РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
г. ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22 апреля 2019 года № 26 г. Пятигорск -

По данным Ставропольского Гидрометеоцентра 23 апреля в ночные и
утренние часы на территории Ставропольского края существует вероятность
возникновения чрезвычайных ситуаций природного характера не выше
локального уровня, связанных с повреждениями и частичной цветков ранних
косточковых плодовых культур (источник ЧС - заморозки в воздухе и на
поверхности почвы до -Зи).

В целях предотвращения негативных последствий и социально значимых
происшествий в условиях воздействия поражающих факторов, связанных с
возможными заморозками на территории города Пятигорска, -

ТРЕБУЮ:
1. МКУ «Управление по делам территорий города Пятигорска»

(Дворников В.Ю.) информирование населения через председателей
квартальных, домовых комитетов, а также общественность о возможных
заморозках.

2. Отделу информационно-аналитической работы администрации города
Пятигорска (Шапошников К.В.) организовать информирование население через
средства массовой информации города о возможном неблагоприятном
изменении погодных условий и негативных последствиях, связанных с
заморозками.

3. Начальнику ЕДДС города Пятигорска Кривченко В.А.:
3.1. Довести данное распоряжение о превентивных мероприятиях до

руководства города, до отдела информационно-аналитической работы
администрации города (Шапошников К.В.) для информирования населения
города через средства массовой информации.

3.2. Быть готовым к оповещению руководства города, аварийно­
диспетчерских служб об угрозе или возникновении ЧС, а также к оповещению
населения и его информированию, с использованием всех имеющихся каналов
связи, в том числе с привлечением подвижных средств и электронных СМИ, по
ранее установленным схемам.

3.3. Обеспечить сбор информации о выполнении превентивных
мероприятий от исполнителей, указанных в данном распоряжении и довести
обобщенную информацию до оперативного дежурного ЧС ОДС ЦУКС по
электронной почте: asudeg@cuks.stavkray.ru.

4. Контроль исполнения требований настоящего распоряжения оставляю
за собой.

5. Распоряжение вступает в силу с моме^гш ^д подписания.

Заместитель председателя комиссии iю иредунреждеш-
и ликвидации чрезвычайных ситуаций^
и обеспечению пожарной безопасности
города Пятигорска В.В.Песоцкий

\

V

mailto:asudeg@cuks.stavkray.ru